



MIGUEL FROTA VINAS - SANTA CRUZ DISTRIBUIDORA  
 AV. JOHN SANFORD, 345, BARRIO - CEP: 62.030-000  
 SERRAIA - CE - Fone: (88) 3511-1441 - Fax: (88) 3511-2354  
 TUNJUCOP: 23.535.727/0001-79 - Ins. Estadual: 050303530

E-Mail: [santacruz.ce@hospitaal.com.br](mailto:santacruz.ce@hospitaal.com.br)

Município de Corea-CE  
 Comissão de Licitação/Proposta  
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 001/2010 - SAÚDE - SPP

READEQUADA DE PREÇO

PROPOSTANTE: MIGUEL FROTA VINAS
CNPJ: 23.535.727/0001-79 Ins. Estadual: 05.080.335-D Ins. Municipal: 00000004712
Endereço: AV. JOHN SANFORD, 345, BARRIO DO JUNCO, SERRAIA-CE CEP: 62.030-000
FONE: (88) 3511.1441 / (88) 3611.2354
Banco: BANCO DO BRASIL Agência Nº 035-X Conta Corrente Nº: 82.048-0

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS, MATERIAL E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICO E MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE MÉDICO HOSPITALAR, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL E ATENÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE COREAU-CE, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. (COM LOTES EXCLUSIVOS PARA ME/EPP).

Prazo de entrega máximo: 65 (cinco) dias

Validade da proposta: 75 (setenta e cinco) dias

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

LOTE 01 - ANTIBIÓTICOS, (PENICILINAS, CEFALOSPORINAS 1ª E 3ª GERAÇÕES QUINOLONAS) / AMPLA PARTICIPAÇÃO									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	TOTAL	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL	VR. TOTAL	VR. TOTAL	VR. TOTAL
1	AMPICILINA 500MG, VALOR POR UND	COMP.	1.000	E M S	R\$ 0,790	R\$ 790,00	setenta e nove centavos	setenta e nove centavos	setecentos e noventa reais
2	AMRACINA SULFATO, 120 MG/MIL, SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA	2.300	TEUTO	R\$ 3,000	R\$ 6.900,00	três reais	três reais	seis mil, novecentos reais
3	ÁCIDO NAIDIXICO, 50 MG/MIL	AMPOLA	750	SANOFI	R\$ 20,350	R\$ 15.292,50	vinte reais e trinta e nove centavos	vinte reais e trinta e nove centavos	quinze mil, duzentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos
4	AMRACINA (SULFATO) 100MG, VALOR POR UND	AMP.	500	TEUTO	R\$ 3,000	R\$ 1.500,00	três reais	três reais	um mil, quinhentos reais
5	AMRACINA (SULFATO) 500MG, VALOR POR UND	AMP.	500	TEUTO	R\$ 3,000	R\$ 1.500,00	três reais	três reais	um mil, quinhentos reais
6	AMRACINA 250MG/MIL INJ 2ML	AMP	1.300	TEUTO	R\$ 3,000	R\$ 3.900,00	três reais	três reais	três mil, novecentos reais
7	AMPICILINA SODICA 1G, VALOR POR UND	FCO-AMP.	1.500	DLAU	R\$ 4,240	R\$ 6.360,00	quatro reais e vinte e quatro centavos	quatro reais e vinte e quatro centavos	seis mil, trezentos e sessenta reais





8	AMPICILINA SÓDICA 500MG, VALOR POR UNO	FCO-AMP	1.250	TEUTO	R\$ 2.960	R\$ 3.700,00	dois reais e noventa e seis centavos	três mil, setecentos reais
9	BECLOMETASONA DIFLUPRONATO 250MG	FRASCO	25	GLAXOSMITHLINE	R\$ 55,730	R\$ 1.380,25	cinquenta e cinco reais e setenta e três centavos	um mil, trezentos e noventa e três reais e vinte e cinco centavos
10	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI, VALOR POR UNO	FCO-AMP	750	TEUTO	R\$ 10,440	R\$ 7.830,00	dez reais e quarenta e quatro centavos	sete mil, oitocentos e trinta reais
11	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000UI, VALOR POR UNO	FCO-AMP	600	TEUTO	R\$ 8,920	R\$ 5.352,00	oito reais e noventa e dois centavos	cinco mil, trezentos e cinquenta e dois reais
12	BENZILPENICILINA POTÁSSICA 400.000 UI, VALOR POR UNO	FCO-AMP	500	BLAU	R\$ 5,630	R\$ 2.715,00	cinco reais e quarenta e três centavos	dois mil, setecentos e quinze reais
13	BENZOATO DE BENZILCA 28%, EMULSAO TÓPICA	FRASCO	12	GLOBO	R\$ 8,520	R\$ 76,24	oito reais e cinquenta e dois centavos	setenta e oito reais e vinte e quatro centavos
14	BETAXOLOL CLORIDRATO, 0,5%, SOLUÇÃO OFTÁLMICA	FRASCO	10	ALCON	R\$ 45,330	R\$ 453,30	quarenta e cinco reais e trinta e quatro centavos	quatrocentos e cinquenta e três reais e
15	CEFALOTINA 1G, VALOR POR UNO	AMP.	1.000	BLAU	R\$ 11,100	R\$ 11.100,00	onze reais e dez centavos	onze mil e cem reais
16	CEFAZOLINA 1G INJ	AMP	100	BIOCHIMICO	R\$ 16,280	R\$ 1.628,00	dezesseis reais e vinte e seis centavos	um mil, seiscentos e vinte e seis reais
17	CEFEPIME 2G INJ	AMP	75	BIOCHIMICO	R\$ 30,580	R\$ 2.294,25	trinta reais e cinquenta e nove centavos	dois mil, duzentos e noventa e quatro reais e vinte e cinco centavos
18	CEFOXITINA 1G	AMP	1.900	NOVAFARMA	R\$ 3,200	R\$ 6.137,00	três reais e vinte e três centavos	seis mil, cento e trinta e sete reais
19	CEFTRIAXONA 1G IV, VALOR POR UNO	AMP.	1.250	FRESENIUS	R\$ 23,230	R\$ 28.037,50	vinte e três reais e vinte e três centavos	vinte e nove mil e trinta e sete reais e cinquenta centavos
20	CETOPROFENO 50MG/ML IM INJ 2ML	AMP	600	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 1,380	R\$ 690,00	um real e trinta e oito centavos	seiscentos e noventa reais
21	CHIMARIZINA 25 MG	COMP	750	NEO QUÍMICA	R\$ 0,270	R\$ 202,50	vinte e sete centavos	duzentos e dois reais e cinquenta
22	CINARIZINA 75 MG	COMP	750	NEO QUÍMICA	R\$ 0,270	R\$ 202,50	vinte e sete centavos	duzentos e dois reais e cinquenta
23	CIPROFLOXACINO 100 ML C/200MG, VALOR POR UNO	FCO-AMP	400	FRESENIUS	R\$ 25,950	R\$ 10.380,00	vinte e cinco reais e noventa e cinco centavos	dez mil, trezentos e oitenta reais
24	CIPROFLOXACINO 3MG /ML COLÍRIO	FRASCO	400	ALCON	R\$ 20,980	R\$ 8.394,00	vinte reais e noventa e seis centavos	oito mil, trezentos e oitenta e quatro reais
25	CIPROFLOXACINO 400MG INJ 200 ML	BOLSA	800	FRESENIUS	R\$ 25,950	R\$ 20.760,00	vinte e cinco reais e noventa e cinco centavos	vinte mil, setecentos e sessenta reais
26	CIPROFLOXACINO 500MG COMPRIMIDO	COMP	2.100	PRATI	R\$ 0,310	R\$ 651,00	trinta e um centavos	seiscentos e cinquenta e um reais
27	CLINDAMICINA 300MG C/ 2ML	AMPOLA	1.250	HYCLIN	R\$ 2,610	R\$ 3.262,50	dois reais e sessenta e um centavos	três mil, duzentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
28	CLINDAMICINA 600MG C/ 4ML, VALOR POR UNO	AMP.	750	HIPOLABOR	R\$ 5,550	R\$ 4.162,50	cinco reais e cinquenta e cinco centavos	quatro mil, cento e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
29	CLORIDRATO DE VANCOMICINA 500MG, VALOR POR UNO	FCO-AMP	250	NOVA FARMA	R\$ 5,830	R\$ 1.457,50	cinco reais e oitenta e três centavos	um mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos
30	DOXICICLINA 100MG	COMP	3.250	PHARLAB	R\$ 5,680	R\$ 19.435,00	cinco reais e noventa e oito centavos	dezenove mil, quatrocentos e trinta e cinco reais
31	ERITROMICINA 500MG	COMP	2.250	MEDLEY	R\$ 0,670	R\$ 1.507,50	sessenta e sete centavos	um mil, quinhentos e sete reais e
32	ERITROMICINA 500MG/ML	FRS	1.250	PRATI	R\$ 9,040	R\$ 11.300,00	nove reais e quatro centavos	onze mil, trezentos reais
33	GENTAMICINA 20MG INJ 1ML	AMP	2.000	FRESENIUS	R\$ 0,790	R\$ 1.580,00	setenta e nove centavos	um mil, quinhentos e oitenta reais
34	GENTAMICINA 40 MG/1ML, VALOR POR UNO	AMP.	750	HYPOFARMA	R\$ 0,700	R\$ 525,00	setenta centavos	quinhentos e vinte e cinco reais







ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	TOTAL	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL	#VALOR!	#VALOR!
35	GENTAMICINA 60MG/2ML	AMP	2.000	FRESENIUS	R\$ 0,920	R\$ 1.840,00	noventa e dois centavos	um mil, oitocentos e quarenta reais
36	GENTAMICINA 80MG/2ML, VALOR POR UND	AMP.	500	FRESENIUS	R\$ 0,920	R\$ 460,00	noventa e dois centavos	quatrocentos e sessenta reais
37	LINCOMICINA 600MG INJ	AMP	250	NEO QUIMICA	R\$ 10,410	R\$ 2.602,50	dez reais e quarenta e um centavos	dois mil, seiscentos e dois reais e cinquenta centavos
38	MEROPEM 1G IV, VALOR POR UND	AMP.	200	ABL	R\$ 22,430	R\$ 4.486,00	vinte e dois reais e quarenta e nove centavos	quatro mil, quatrocentos e oitenta e dois reais e cinco centavos
39	MEROPEM 500MG IM	AMP	200	BIOQUIMICO	R\$ 9,850	R\$ 1.970,00	noventa reais e oitenta e cinco centavos	um mil, novecentos e setenta reais
40	NITROFURANTOINA 100MG C/28 CPR.	CX	25	TEUTO	R\$ 9,060	R\$ 226,50	noventa reais e seis centavos	duzentos e vinte e seis reais e cinquenta centavos
41	OXACILINA SÓDICA 500MG/ML, VALOR POR UND	FCO-AMP	1.500	BLAU	R\$ 2,000	R\$ 3.045,00	dois reais e três centavos	três mil e quarenta e cinco reais
42	PENICILINA 5.000.000 UI PO LIOFILIZADO	AMP	750	BLAU	R\$ 9,910	R\$ 7.432,50	oito reais e noventa e um centavos	sete mil, seiscentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
43	PENICILINA BENZATINA + POTASSICA 300.000 UI + 100.000 UI	AMP	1.750	BLAU	R\$ 3,380	R\$ 5.912,50	três reais e trinta e nove centavos	cinco mil, novecentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos
44	PENICILINA CRISTALINA 5.000.000 UI PO LIOFILIZADO	AMP	750	BLAU	R\$ 18,990	R\$ 14.242,50	dezoito reais e noventa e nove centavos	doze mil, setecentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
45	PROCAINA 400MG/ML	AMPOLA	800	BLAU	R\$ 8,490	R\$ 6.792,00	oito reais e quarenta e nove centavos	seis mil, setecentos e noventa e dois reais
46	SULFATO POLIMIXINA B GOTAS OTOLÓGICAS (PANOTIL)	FRASCO	600	MYLAN	R\$ 54,390	R\$ 32.634,00	cinquenta e quatro reais e trinta e quatro centavos	trinta e dois mil, seiscentos e trinta e quatro reais e quatro centavos
47	SULFATO POLIMIXINA B GOTAS OTOLÓGICAS (PANOTIL) - VALOR POR UND	FCO	40	MYLAN	R\$ 54,390	R\$ 2.175,60	cinquenta e quatro reais e trinta e quatro centavos	dois mil, setecentos e trinta e quatro reais e quatro centavos
48	VITELINATO DE PRATA 10% - SOLUÇÃO OFTALMOLÓGICA (ARGIROL COLÍRIO 10%)	FRASCO	5	ARGIROL	R\$ 14,740	R\$ 73,70	quatorze reais e setenta e quatro centavos	setenta e três reais e setenta centavos
<b>VALOR TOTAL LOTE 01</b>							<b>R\$ 274.121,84</b>	
LOTE 03 - ANTINFAMATÓRIOS (AIENS, ESTEROIDES)/ ANALGÉSICOS / ANTIPÉRTICO / AMPLA PARTICIPAÇÃO								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	TOTAL	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL	#VALOR!	#VALOR!
1	DEXAMETASONA 2MG/ML, VALOR POR UND	AMP.	1.750	FARMACE	R\$ 1,500	R\$ 2.625,00	um real e cinquenta centavos	dois mil, seiscentos e vinte e cinco reais
2	ACIDO EPSILON-AMINOCAPRÓICO 50MG/ML	AMPOLA	75	ZYDUS	R\$ 31,000	R\$ 2.325,00	trinta e um reais	dois mil, trezentos e vinte e cinco reais
3	ADENOSINA 3MG/ML AMPOLA DE 2ML	AMPOLA	75	HIPOLABOR	R\$ 13,200	R\$ 990,00	treze reais e vinte centavos	noventa e nove reais
4	BACLOFENO, 10 MG	COMP	1.750	TEUTO	R\$ 0,430	R\$ 752,50	quarenta e três centavos	setecentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
5	CETOPROFENO 100 MG IV INJ.	AMP	2.500	UNIÃO QUIMICA	R\$ 1,500	R\$ 3.750,00	um real e cinquenta centavos	três mil, setecentos e cinquenta reais
6	CETOPROFENO 100 MG IM INJ.	AMP	2.500	HIPOLABOR	R\$ 2,250	R\$ 5.625,00	dois reais e vinte e cinco centavos	cinco mil, seiscentos e vinte e cinco reais
7	DEFLAZACORT 6 MG CX/20 CPRS	CX	175	E M S	R\$ 25,000	R\$ 4.375,00	vinte e cinco reais	quatro mil, trezentos e setenta e cinco reais
8	DEFLAZACORTE 30MG COMPRIMIDO	CX	75	NOVA QUIMICA	R\$ 42,500	R\$ 3.187,50	quarenta e dois reais e cinquenta centavos	três mil, cento e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
9	DEXAMETASONA 4MG	COMP	1.500	LEGRAND	R\$ 0,340	R\$ 510,00	trinta e quatro centavos	quinhentos e dez reais
10	DEXAMETAZONA 4MG/ML, VALOR POR UND	AMP.	2.000	HIPOLABOR	R\$ 2,150	R\$ 4.300,00	dois reais e quinze centavos	quatro mil, trezentos reais



11	DICLOFENACO 75MG/ML, VALOR POR UND	AMP	3.000	HIPOLABOR	R\$ 2,850	R\$ 8.550,00	dois reais e oitenta e cinco centavos	oito mil, quinhentos e cinquenta reais	
12	DICLOFENACO SÓLIDO COMPRIMIDO	COMP	15.500	E M S	R\$ 0,250	R\$ 3.875,00	vinte e cinco centavos	três mil, oitocentos e setenta e cinco reais	
13	ESCOPOLAMINA + DIFIRONA 6,57MG + 333,4MG/ML GOTAS CX 0,200 FRASCOS	CX	12	MEDQUIMICA	R\$ 465,000	R\$ 5.580,00	quatrocentos e sessenta e cinco reais	cinco mil, quinhentos e oitenta reais	
14	ESPIRONOLACTONA 100 M/G	COMP	1.600	E M S	R\$ 0,960	R\$ 1.536,00	noventa e seis centavos	um mil, quinhentos e trinta e seis reais	
15	ESPIRONOLACTONA 25 M/G	COMP	1.600	E M S	R\$ 0,370	R\$ 592,00	trinta e sete centavos	quinhentos e noventa e dois reais	
16	HIDROCORTISONA 100MG + DILUENTE, VALOR POR UND	FRASC	3.500	BLAU	R\$ 1,890	R\$ 6.615,00	um real e oitenta e nove centavos	seis mil, seiscentos e quinze reais	
17	HIDROCORTISONA 500MG + DILUENTE, VALOR POR UND	FRASC	1.750	NOVA FARMA	R\$ 7,500	R\$ 13.125,00	sete reais e cinquenta centavos	treze mil, cento e vinte e cinco reais	
18	HIOSCINA / SIMPLES INJ.	AMP	1.900	HIPOLABOR	R\$ 1,200	R\$ 2.280,00	um real e vinte centavos	dois mil, duzentos e oitenta reais	
19	HIOSCINA / COMPOSTA INJ.	AMP	3.000	FARMACE	R\$ 1,100	R\$ 3.300,00	um real e dez centavos	três mil, trezentos reais	
20	IBUPROFENO 200MG/ML SOLUÇÃO ORAL	FRS	900	GEOLAB	R\$ 3,100	R\$ 2.790,00	três reais e dez centavos	dois mil, setecentos e noventa reais	
21	IBUPROFENO 300MG	COMP	6.500	VITAMEDIC	R\$ 0,120	R\$ 780,00	doze centavos	setecentos e oitenta reais	
22	IBUPROFENO 50MG/ML GOTAS	FRS	1.850	TEUTO	R\$ 1,650	R\$ 3.052,50	um real e sessenta e cinco centavos	três mil e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos	
23	INSULINA MPH 100UI	FRASC	50	SANOFT	R\$ 12,300	R\$ 615,00	doze reais e trinta centavos	seiscentos e quinze reais	
24	INSULINA REGULAR 100UI	FRASC	50	SANOFT	R\$ 22,500	R\$ 1.125,00	vinte e dois reais e cinquenta centavos	um mil, cento e vinte e cinco reais	
25	NIMESULIDA 100MG	COMP	3.550	VITAMEDIC	R\$ 0,120	R\$ 426,00	doze centavos	quatrocentos e vinte e seis reais	
26	NIMESULIDA 50MG/ML	FRS	1.000	VITAMEDIC	R\$ 1,200	R\$ 1.200,00	um real e vinte centavos	um mil, duzentos reais	
27	NISTATINA CRM VAG 60G (G) 1 APLICADOR	TUBO	325	GEOLAB	R\$ 6,500	R\$ 2.112,50	seis reais e cinquenta centavos	dois mil, cento e doze reais e cinquenta centavos	
28	PARACETAMOL 500MG	COMP	1.500	MULTILAB	R\$ 0,330	R\$ 495,00	trinta e três centavos	quatrocentos e noventa e cinco reais	
29	PARACETAMOL GOTAS	FRASC	750	FARMACE	R\$ 1,050	R\$ 787,50	um real e cinco centavos	setecentos e oitenta e sete reais e cinco centavos	
30	TORAGESIC SL 10MG C/10 CPRS	CX	85	SIGMA	R\$ 32,000	R\$ 2.720,00	trinta e dois reais	dois mil, setecentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos	
<b>VALOR TOTAL LOTE 03</b>							R\$ 89.996,50		
LOTE 11 - ANESTÉSICOS LOCAIS/ ANESTÉSICOS SISTÊMICOS - AMPLA PARTICIPAÇÃO									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	TOTAL	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL	#VALORI	#VALORI	
1	BICARBONATO DE SÓDIO EM PÓ 30G, VALOR POR UND	CX	300	FARMAX	R\$ 2,700	R\$ 810,00	dois reais e setenta e cinco centavos	oitocentos e dez reais	
2	CLOBETAZOL CREME	TUBO	85	NEO QUIMICA	R\$ 8,250	R\$ 701,25	oito reais e vinte e cinco centavos	setecentos e um real e vinte e cinco centavos	
3	CLORAFENICOL + COLAGENASE POMADA	TUBO	900	ABBOTT	R\$ 21,000	R\$ 18.900,00	vinte e um reais	dezoito mil, novecentos reais	
4	COLAGENO HIDROLISADO GEL ( HIDROGEL )	BISNAGA	125	RIOSFARMA	R\$ 14,500	R\$ 1.812,50	quatorze reais e cinquenta centavos	um mil, oitocentos e doze reais e cinquenta centavos	
5	FIBRASE + CLORAFENICOL CREME	FRSC	225	NEO QUIMICA	R\$ 22,000	R\$ 4.950,00	vinte e dois reais	quatro mil, novecentos e cinquenta reais	



917





948

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	TOTAL	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL	#VALOR!	#VALOR!
LOTE 14 - AGULHAS, FIOS E SERINGAS - AMPLA PARTICIPAÇÃO								
6	GEL LUBRIFICANTE HIDROSSOLUVEL C/OU S/ ANESTÉSICO, VALOR POR UND / LIDOCAINA GELEIA	UND	200	PHARLAB	R\$ 3,980	R\$ 792,00	três reais e noventa e seis centavos	setecentos e noventa e dois reais
7	LIDOCAINA 2% SVASO CONSTRICTOR ADRENALINA, VALOR POR UND	FCO-AMP	1.250	HYPOFARMA	R\$ 3,670	R\$ 4.587,50	três reais e sessenta e sete centavos	quatro mil, quinhentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
8	LIDOCAINA INJETÁVEL COM VASO	FCO-AMP	1.350	HYPOFARMA	R\$ 3,600	R\$ 4.860,00	três reais e sessenta centavos	quatro mil, oitocentos e sessenta reais
9	LIDOCAINA INJETÁVEL SEM VASO	FCO-AMP	1.250	HYPOFARMA	R\$ 1,370	R\$ 1.712,50	um real e trinta e sete centavos	um mil, setecentos e doze reais e cinquenta centavos
10	LIDOCAINA SPRAY, VALOR POR UND	FRASC.	25	HIPOLABOR	R\$ 70,520	R\$ 1.763,00	setenta reais e cinquenta e dois centavos	um mil, setecentos e sessenta e três reais
11	MITROFROSOMA POMADA 500G, VALOR POR UND	POTE	100	PRATI	R\$ 7,200	R\$ 720,00	sete reais e vinte centavos	setecentos e vinte reais
12	OLEO DE GIRASSOL FRASCO 200 ML	FRS	850	NUTRIEX	R\$ 2,970	R\$ 2.524,50	dois reais e noventa e sete centavos	dois mil, quinhentos e vinte e quatro reais e cinquenta centavos
13	SULFADIAZINA DE PRATA 400G, VALOR POR UND	POTE	225	DERMAZINE	R\$ 43,180	R\$ 9.715,50	quarenta e três reais e deztoito centavos	nove mil, setecentos e quinze reais e cinquenta centavos
14	VASELINA PURA 30G, VALOR POR UND	TB	175	RIOQUIMICA	R\$ 6,550	R\$ 1.146,25	seis reais e cinquenta e cinco centavos	um mil, cento e quarenta e seis reais e vinte e cinco centavos
VALOR TOTAL LOTE 11							R\$ 84.995,00	cinquenta e quatro mil, novecentos e noventa e cinco reais
1	AGULHA DE RAQUI 25 CX C/25	CX	75	PRO CARE	R\$ 38,500	R\$ 2.887,50	trinta e oito reais e cinquenta centavos	dois mil, oitocentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
2	AGULHA DE RAQUI 26 CX C/25	CX	75	PRO CARE	R\$ 38,500	R\$ 2.887,50	trinta e oito reais e cinquenta centavos	dois mil, oitocentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
3	AGULHA DE RAQUI 27 CX /25	CX	75	PRO CARE	R\$ 38,500	R\$ 2.887,50	trinta e oito reais e cinquenta centavos	dois mil, oitocentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
4	AGULHA DESC LI SIMPLES SEGURANÇA N°25X08 CX C/100	CX	100	LABOR IMPORT	R\$ 24,090	R\$ 2.409,00	vinte e quatro reais e nove centavos	dois mil, quatrocentos e nove reais
5	AGULHA DESC. 13 X 0,55 CX. COM 100	CX	750	SR	R\$ 7,500	R\$ 5.625,00	sete reais e cinquenta centavos	cinco mil, seiscentos e vinte e cinco reais
6	AGULHA DESCARTAVEL 13X4,5 CX. C/ 100 - PREÇO POR UND	UND	7.500	SR	R\$ 0,150	R\$ 1.125,00	quinze centavos	um mil, cento e vinte e cinco reais
7	AGULHA DESCARTAVEL 20X5,5 CX. C/ 100 - PREÇO POR UND	UND	9.000	SR	R\$ 0,150	R\$ 1.350,00	quinze centavos	um mil, trezentos e cinquenta reais
8	AGULHA DESCARTAVEL 25X7 CX. C/ 100 - PREÇO POR UND	UND	8.000	SR	R\$ 0,150	R\$ 1.200,00	quinze centavos	um mil, duzentos reais
9	AGULHA DESCARTAVEL 25X8 CX. C/ 100 - PREÇO POR UND	UND	12.500	SR	R\$ 0,150	R\$ 1.875,00	quinze centavos	um mil, oitocentos e setenta e cinco reais
0,15	AGULHA DESCARTAVEL 40X12 - PREÇO POR UND	UND	30.000	DESCARPACK	R\$ 0,150	R\$ 4.500,00	quinze centavos	quatro mil, quinhentos reais
11	AGULHA NOFINE TIP.ETW CX /100	CX	75	NORDISK	R\$ 93,000	R\$ 6.975,00	noventa e três reais	seis mil, novecentos e setenta e cinco reais
12	AGULHA PARA CANETA DE INSULINA 32 G 4MM CX /100	CX	75	BD	R\$ 147,000	R\$ 11.025,00	cento e quarenta e sete reais	onze mil e vinte e cinco reais
13	AGULHA PARA BIOFISIA. DE TECIDO MOLE 18 G X 30	UND	27	A C M	R\$ 103,500	R\$ 2.794,50	cento e três reais e cinquenta centavos	dois mil, setecentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos
14	AGULHA SPINAL 90 X 06 23 X 03 1/2 CX /100	CX	5	A C M	R\$ 579,000	R\$ 2.895,00	quinhentos e setenta e nove reais	dois mil, oitocentos e noventa e cinco reais



15	AGULHA VACUITAINER 25 X07 C/100 UND	CX	60	LABOR IMPORT	R\$	R\$ 33.730	R\$ 2.023,80	trinta e três reais e setenta e três centavos	dois mil e vinte e três reais e oitenta centavos
16	SERINGA 10 ML - COM AGULHA 25X7 DESCARTÁVEL - PREÇO POR UND	UND	6.500	SR	R\$	R\$ 0,450	R\$ 2.925,00	quarenta e cinco centavos	dois mil, novecentos e vinte e cinco reais
17	SERINGA 10 ML - SEM AGULHA DESCARTÁVEL - PREÇO POR UND	UND	6.500	SR	R\$	R\$ 0,400	R\$ 2.600,00	quarenta centavos	dois mil, seiscentos reais
18	SERINGA 10 ML COM AG COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA	UND	3.500	SR	R\$	R\$ 0,520	R\$ 1.820,00	cinquenta e dois centavos	um mil, oitocentos e vinte reais
19	SERINGA 1 ML - COM AGULHA 13 X 4,5 DESCARTÁVEL - PREÇO POR UND	UND	6.500	SR	R\$	R\$ 0,190	R\$ 1.235,00	dezenove centavos	um mil, duzentos e trinta e cinco reais
20	SERINGA 1 ML COM AG COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA	UND	3.500	SR	R\$	R\$ 0,230	R\$ 805,00	vinte e três centavos	oitocentos e cinco reais
21	SERINGA 20 ML - COM AGULHA 25X7 DESCARTÁVEL - PREÇO POR UND	UND	7.750	SR	R\$	R\$ 0,630	R\$ 4.882,50	sessenta e três centavos	quatro mil, oitocentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
22	SERINGA 20 ML - SEM AGULHA DESCARTÁVEL - PREÇO POR UND	UND	7.750	SR	R\$	R\$ 0,570	R\$ 4.417,50	cinquenta e sete centavos	quatro mil, quatrocentos e dezessete reais e cinquenta centavos
23	SERINGA 3 ML - COM AGULHA 25X7 DESCARTÁVEL - PREÇO POR UND	UND	9.000	SR	R\$	R\$ 0,270	R\$ 2.430,00	vinte e sete centavos	dois mil, quatrocentos e trinta reais
24	SERINGA 3 ML - SEM AGULHA DESCARTÁVEL - PREÇO POR UND	UND	6.500	SR	R\$	R\$ 0,220	R\$ 1.430,00	vinte e dois centavos	um mil, quatrocentos e trinta reais
25	SERINGA 3 ML COM AG COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA	UND	3.500	SR	R\$	R\$ 0,280	R\$ 980,00	vinte e oito centavos	noventa e oitenta reais
26	SERINGA 5 ML - SEM AGULHA DESCARTÁVEL - PREÇO POR UND	UND	9.000	SR	R\$	R\$ 0,160	R\$ 1.440,00	dezesseis centavos	um mil, quatrocentos e quarenta reais
27	SERINGA 5 ML COM AG COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA	UND	3.500	SR	R\$	R\$ 0,450	R\$ 1.575,00	quarenta e cinco centavos	um mil, quinhentos e setenta e cinco reais
<b>VALOR TOTAL LOTE 14</b>									
<b>LOTE 15 - FIOS CIRURGICOS/ AMPLIA PARTICIPAÇÃO</b>									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	TOTAL	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL	VR. TOTAL	VR. TOTAL	#VALOR
1	FIO CIRURGICO DE CAT-GUT CROMADO ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 0,0, MEDINDO 75CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA 1/2 CÍLINDRICA, MEDINDO 3,5CM COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL, EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSEPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO USO (FEC. GERAL GINEC. OBST.); 24UND - PREÇO POR UND	CAIXA	25	PRO CARE	R\$ 97,500	R\$ 2.437,50	R\$ 2.437,50	noventa e sete reais e cinquenta centavos	dois mil, quatrocentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
2	FIO CIRURGICO DE CAT-GUT CROMADO ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 2,0, MEDINDO 75CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA 1/2 CÍLINDRICA, MEDINDO 3,5CM COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL, EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSEPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO USO (FEC. GERAL GINEC. OBST.); 24UND - PREÇO POR UND	CAIXA	25	PRO CARE	R\$ 97,500	R\$ 2.437,50	R\$ 2.437,50	noventa e sete reais e cinquenta centavos	dois mil, quatrocentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos



3	FIO CIRURGICO DE CAT-GUT CROMADO ESTERIL, ABSORVIVEL, DIAMETRO 3,0, MEDINDO 75CM DE COMPRIMENTO, C/AGULHA 1/2 CIRCULO, CILINDRICA, MEDINDO 3,0CM COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL, EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSEPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO USO (GASTRO.) 24UND - PREÇO POR UND	CAIXA	30	PROCARE	R\$ 97.500	R\$ 2.925,00	noventa e sete reais e cinquenta centavos	dois mil, novecentos e vinte e cinco reais
4	FIO CIRURGICO DE CAT-GUT CROMADO ESTERIL, ABSORVIVEL, DIAMETRO 4,0, MEDINDO 75CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA 1/2 CIRCULO, CILINDRICA, MEDINDO 2,5CM COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL- EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSEPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO USO (GASTROINTESTINAL.) 24UND - PREÇO POR UND	CAIXA	30	PROCARE	R\$ 97.500	R\$ 2.925,00	noventa e sete reais e cinquenta centavos	dois mil, novecentos e vinte e cinco reais
5	FIO CIRURGICO DE CAT-GUT CROMADO ESTERIL, ABSORVIVEL, DIAMETRO 5,0, MEDINDO 75CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA 1/2 CIRCULO, CILINDRICA, MEDINDO 2,5CM COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL, EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSEPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO USO (GASTROINTESTINAL.) 24UND - PREÇO POR UND	CAIXA	25	PROCARE	R\$ 97.500	R\$ 2.437,50	noventa e sete reais e cinquenta centavos	dois mil, quatrocentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
6	FIO CIRURGICO DE CAT-GUT SIMPLES ESTERIL, ABSORVIVEL, DIAMETRO 0,0, MEDINDO 75CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA 1/2 CIRCULO, CILINDRICA, MEDINDO 3,5CM COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL, EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSEPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO USO (GASTROINTESTINAL.) 24UND - PREÇO POR UND	CAIXA	25	PROCARE	R\$ 97.500	R\$ 2.437,50	noventa e sete reais e cinquenta centavos	dois mil, quatrocentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
7	FIO CIRURGICO DE CAT-GUT SIMPLES ESTERIL, ABSORVIVEL, DIAMETRO 2,0, MEDINDO 75CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA 1/2 CIRCULO, CILINDRICA, MEDINDO 3,5CM COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL, EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSEPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO USO (FEC. GERAL GINEC. OBST.) 24UND - PREÇO POR UND	CAIXA	25	PROCARE	R\$ 97.500	R\$ 2.437,50	noventa e sete reais e cinquenta centavos	dois mil, quatrocentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
8	FIO CIRURGICO DE CAT-GUT SIMPLES ESTERIL, ABSORVIVEL, DIAMETRO 3,0, MEDINDO 75CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA 1/2 CIRCULO, CILINDRICA, MEDINDO 3CM COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL, EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSEPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO USO (FEC. GERAL GINEC. OBST.) 24UND - PREÇO POR UND	CAIXA	20	PROCARE	R\$ 97.500	R\$ 1.950,00	noventa e sete reais e cinquenta centavos	dois mil, quatrocentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos





9	FIO CIRURGICO DE CAT-GUT SIMPLES ESTERIL, ABSORVIVEL, DIÂMETRO 4.0, MEDINDO 75CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA 1/2 CIRCULO, CILINDRICA, MEDINDO 2CM, COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL- EMBALAGEM APROPRIADA AO METODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSEPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO USO (FEC. GERAL GINEC. OBST.) 24UND - PREÇO POR UND	CAIXA	20	PROCARE	R\$ 97,500	R\$ 1.950,00	noventa e sete reais e cinquenta centavos	um mil, novecentos e cinquenta reais
10	FIO CIRURGICO DE CAT-GUT SIMPLES ESTERIL, ABSORVIVEL, DIÂMETRO 5.0, MEDINDO 75CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA 1/2 CIRCULO, CILINDRICA, MEDINDO 2.0CM, COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL- EMBALAGEM APROPRIADA AO METODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSEPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO USO (GASTROINTESTINAL) 24UND - PREÇO POR UND	CAIXA	35	PROCARE	R\$ 97,500	R\$ 3.412,50	noventa e sete reais e cinquenta centavos	três mil, quatrocentos e doze reais e cinquenta centavos
11	FIO CIRURGICO DE MONOFILAMENTO DE NYLON PRETO, ESTERIL, NÃO ABSORVIVEL, DIÂMETRO 0, MEDINDO 45CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 3/8 CIRCULO DE CORPO TRIANGULAR, MEDINDO 2CM CUTICULAR, COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE NEM ENTORTE C/ FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL, EMBALAGEM APROPRIADA AO METODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSEPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO USO 24UND - PREÇO POR UND	CAIXA	35	PROCARE	R\$ 97,500	R\$ 3.412,50	noventa e sete reais e cinquenta centavos	três mil, quatrocentos e doze reais e cinquenta centavos
12	FIO CIRURGICO DE MONOFILAMENTO DE NYLON PRETO, ESTERIL, NÃO ABSORVIVEL, DIÂMETRO 2.0, MEDINDO 45CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 3/8 CIRCULO DE CORPO TRIANGULAR, MEDINDO 2CM CUTICULAR, COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE NEM ENTORTE C/ FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL, EMBALAGEM APROPRIADA AO METODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSEPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO USO 24UND - PREÇO POR UND	CAIXA	80	PROCARE	R\$ 37,500	R\$ 3.000,00	trinta e sete reais e cinquenta centavos	três mil reais
13	FIO CIRURGICO DE MONOFILAMENTO DE NYLON PRETO, ESTERIL, NÃO ABSORVIVEL, DIÂMETRO 3.0, MEDINDO 45CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 3/8 CIRCULO DE CORPO TRIANGULAR, MEDINDO 2CM CUTICULAR, COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE NEM ENTORTE C/ FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL, EMBALAGEM APROPRIADA AO METODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSEPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO USO 24UND - PREÇO POR UND	CAIXA	70	PROCARE	R\$ 37,500	R\$ 2.625,00	trinta e sete reais e cinquenta centavos	dois mil, seiscentos e vinte e cinco reais
14	FIO CIRURGICO DE MONOFILAMENTO DE NYLON PRETO, ESTERIL, NÃO ABSORVIVEL, DIÂMETRO 4.0, MEDINDO 45CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 3/8 CIRCULO DE CORPO TRIANGULAR, MEDINDO 2CM CUTICULAR, COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE NEM ENTORTE C/ FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL, EMBALAGEM APROPRIADA AO METODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSEPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO USO 24UND - PREÇO POR UND	CAIXA	70	PROCARE	R\$ 37,500	R\$ 2.625,00	trinta e sete reais e cinquenta centavos	dois mil, seiscentos e vinte e cinco reais





15	FIO CIRÚRGICO DE MONOFILAMENTO DE NYLON PRETO, ESTERIL, NÃO ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 5,0. MEDINDO 45CM DE COMPRIMENTO. COM AGULHA DE 3/8 CÍRCULO DE CORPO TRIÂNGULAR, MEDINDO 2CM CUTICULAR, COM BOM-CORTE. QUE NÃO QUEBRE NEM ENTORTE C/ FACILIDADE. EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSEPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO USO. 24UND - PREÇO POR UND	CAIXA	60	PROCARE	R\$ 37,500	R\$ 2.250,00	trinta e sete reais e cinquenta centavos	dois mil, duzentos e cinquenta reais
16	FIO CIRÚRGICO DE MONOFILAMENTO DE NYLON PRETO, ESTERIL, NÃO ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 6,0. MEDINDO 45CM DE COMPRIMENTO. COM AGULHA DE 3/8 CÍRCULO DE CORPO TRIÂNGULAR, MEDINDO 2CM CUTICULAR, COM BOM-CORTE. QUE NÃO QUEBRE NEM ENTORTE C/ FACILIDADE. EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSEPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO USO. 24UND - PREÇO POR UND	CAIXA	70	PROCARE	R\$ 37,500	R\$ 2.625,00	trinta e sete reais e cinquenta centavos	dois mil, seiscentos e vinte e cinco reais
17	FIO DE SUTURA ABS ACIDO POLIGLICÓLICO Nº 0,0 COM AGULHA 2,0CM CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	19	PROCARE	R\$ 199,000	R\$ 3.781,00	cento e noventa e nove reais	três mil, setecentos e oitenta e um reais
18	FIO DE SUTURA ABS ACIDO POLIGLICÓLICO Nº 1,0 COM AGULHA 2,0CM CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	19	PROCARE	R\$ 170,000	R\$ 3.230,00	cento e setenta reais	três mil, duzentos e trinta reais
19	FIO DE SUTURA ABS ACIDO POLIGLICÓLICO Nº 2,0 COM AGULHA 2,0CM CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	19	PROCARE	R\$ 199,000	R\$ 3.781,00	cento e noventa e nove reais	três mil, setecentos e oitenta e um reais
20	FIO DE SUTURA ABS ACIDO POLIGLICÓLICO Nº 3,0 COM AGULHA 2,0CM CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	19	PROCARE	R\$ 170,000	R\$ 3.230,00	cento e setenta reais	três mil, duzentos e trinta reais
21	FIO DE SUTURA ABS ACIDO POLIGLICÓLICO Nº 4,0 COM AGULHA 2,0CM CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	19	PROCARE	R\$ 199,000	R\$ 3.781,00	cento e noventa e nove reais	três mil, setecentos e oitenta e um reais
22	FIO DE SUTURA ABS ACIDO POLIGLICÓLICO Nº 5,0 COM AGULHA 2,0CM CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	19	PROCARE	R\$ 170,000	R\$ 3.230,00	cento e setenta reais	três mil, duzentos e trinta reais
23	FIO DE SUTURA ABS ACIDO POLIGLICÓLICO Nº 6,0 COM AGULHA 2,0CM CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	19	PROCARE	R\$ 199,010	R\$ 3.781,19	cento e noventa e nove reais e um centavo	três mil, setecentos e oitenta e um reais e dezoito centavos
24	FIO DE SUTURA ABS ACIDO POLIGLICÓLICO Nº 8,0 COM AGULHA 4,0CM CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	19	PROCARE	R\$ 169,950	R\$ 3.229,05	cento e sessenta e nove reais e noventa e cinco centavos	três mil, duzentos e vinte e nove reais e cinco centavos
25	FIO SUTURA COTTPONT ALGODÃO PRETO CIPOLIESTER 2-0 FIO SUTURA COTTPONT ALGODÃO PRETO COMPOLIESTER 2-0, COMAGULHA SCÓRBICO 3,5CM CAIXA COM24 UNIDADES.	CX	25	PROCARE	R\$ 52,500	R\$ 1.312,50	cinquenta e dois reais e cinquenta centavos	um mil, trezentos e doze reais e cinquenta centavos
26	FIO SUTURA COTTPONT ALGODÃO PRETO CIPOLIESTER 4-0 FIO SUTURA COTTPONT ALGODÃO PRETO COMPOLIESTER 4-0 COMAGULHA SCÓRBICO 3,8CM CAIXA COM24 UNIDADES.	CX	25	PROCARE	R\$ 52,500	R\$ 1.312,50	cinquenta e dois reais e cinquenta centavos	um mil, trezentos e doze reais e cinquenta centavos
27	FIO SUTURA COTTPONT ALGODÃO PRETO OPOLIESTER 0 FIO SUTURA COTTPONT ALGODÃO PRETO COM POTIESTER 0, COMAGULHA SCÓRBICO 3,8CM CAIXA COM24 UNIDADES.	CX	25	PROCARE	R\$ 52,500	R\$ 1.312,50	cinquenta e dois reais e cinquenta centavos	um mil, trezentos e doze reais e cinquenta centavos
28	FIO SUTURA DE POLIPROPILENO -1- C/AGULHA CILINDRICA 4CM C/24 CAIXA COM 21 UNIDADES.	CX	25	PROCARE	R\$ 45,000	R\$ 1.125,00	quarenta e cinco reais	um mil, cento e vinte e cinco reais
29	LÂMINAS P/ BISTURI Nº 10 AÇO CARBONO C/100 UND - PREÇO POR CX	CX	275	TOP MED	R\$ 14,810	R\$ 4.072,75	quatorze reais e oitenta e um centavos	quatro mil e setenta e dois reais e setenta e cinco centavos
30	LÂMINAS P/ BISTURI Nº 11 AÇO CARBONO C/100 UND - PREÇO POR CX	CX	275	TOP MED	R\$ 14,810	R\$ 4.072,75	quatorze reais e oitenta e um centavos	quatro mil e setenta e dois reais e setenta e cinco centavos





ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	TOTAL	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL	#VALORI	#VALORI	
31	LÁMINAS P/BISTURI N° 12 AÇO CARBONO C/100 UND. – PREÇO POR CX.	CX	200	TOP MED	R\$ 33,000	R\$ 6.600,00	trinta e três reais e quatorze reais e oitenta e um centavos	dezois mil, seiscentos reais	
32	LÁMINAS P/BISTURI N° 15 AÇO CARBONO C/100 UND. – PREÇO POR CX.	CX	200	TOP MED	R\$ 14,810	R\$ 2.962,00	trinta e três reais e quatorze reais e oitenta e um centavos	dois mil, novecentos e sessenta e dois reais	
33	LÁMINAS P/BISTURI N° 20 AÇO CARBONO C/100 UND. – PREÇO POR CX.	CX	200	TOP MED	R\$ 33,000	R\$ 6.600,00	trinta e três reais e quatorze reais e oitenta e um centavos	dezois mil, seiscentos reais	
34	LÁMINAS P/BISTURI N° 21 AÇO CARBONO C/100 UND. – PREÇO POR CX.	CX	275	TOP MED	R\$ 14,810	R\$ 4.072,75	trinta e três reais e quatorze reais e oitenta e um centavos	quatro mil e setenta e dois reais e setenta e cinco centavos	
35	LÁMINAS P/BISTURI N° 22 AÇO CARBONO C/100 UND. – PREÇO POR CX.	CX	275	TOP MED	R\$ 30,350	R\$ 8.346,25	trinta e três reais e quatorze reais e oitenta e um centavos	oitenta e dois mil, trezentos e quarenta e seis reais e vinte e cinco centavos	
36	LÁMINAS P/BISTURI N° 23 AÇO CARBONO C/100 UND. – PREÇO POR CX.	CX	275	TOP MED	R\$ 10,500	R\$ 2.887,50	dez reais e cinquenta centavos	dois mil, oitocentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos	
37	LÁMINAS P/BISTURI N° 24 AÇO CARBONO C/100 UND. – PREÇO POR CX.	CX	275	TOP MED	R\$ 10,500	R\$ 2.887,50	dez reais e cinquenta centavos	dois mil, oitocentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos	
<b>VALOR TOTAL LOTE 15</b>							<b>R\$ 117.494,74</b>		
LOTE 17 - EPI'S E MATERIAL ASSEPTICO / AMPLA PARTICIPAÇÃO									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	TOTAL	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL	#VALORI	#VALORI	
1	ÁGUA OXIGENADA 1000 ML – VOL. 10 ANTI-SEPTICO TÓPICO LOCAL E HEMOSTÁTICO – PREÇO POR LITRO	LT	150	FARMAX	R\$ 5,850	R\$ 877,50	cinco reais e oitenta e cinco centavos	oitocentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos	
2	ALCOOL TOCADO 1000ML. – PREÇO POR LITRO	LT	300	VICPHARMA	R\$ 10,500	R\$ 3.150,00	dez reais e cinquenta centavos	três mil, cento e cinquenta reais	
3	CLOREXIDINA 0,2 1000ML. – PREÇO POR UND.	LT	75	VICPHARMA	R\$ 20,250	R\$ 1.518,75	vinte reais e vinte e cinco centavos	um mil, quinhentos e dezoito reais e setenta e cinco centavos	
4	CLOREXIDINA 0,5 1000ML. – PREÇO POR UND.	LT	750	VICPHARMA	R\$ 24,000	R\$ 18.000,00	vinte e quatro reais	dezoito mil reais	
5	ETER SULFURICO – PREÇO POR LITRO	LT	150	VICPHARMA	R\$ 27,300	R\$ 4.095,00	vinte e sete reais e trinta centavos	quatro mil e noventa e cinco reais	
6	FORMOL LIQUIDO 37% DE 1000ML. – PREÇO POR LITRO	LT	30	FACIL BAPE	R\$ 10,200	R\$ 306,00	dez reais e vinte centavos	trezentos e seis reais	
7	LUVA DE VINIL SEM PÓ TAMANHO EP CX C/100	CX	350	SUPERMAX	R\$ 60,000	R\$ 21.000,00	sessenta reais	vinte e um mil reais	
8	LUVA DE VINIL SEM PÓ TAMANHO G CX C/100	CX	350	SUPERMAX	R\$ 60,000	R\$ 21.000,00	sessenta reais	vinte e um mil reais	
9	LUVA DE VINIL SEM PÓ TAMANHO GG CX C/100	CX	350	SUPERMAX	R\$ 40,000	R\$ 14.000,00	quarenta reais	quatorze mil reais	
10	LUVA DE VINIL SEM PÓ TAMANHO M CX C/100	CX	350	SUPERMAX	R\$ 40,000	R\$ 14.000,00	quarenta reais	quatorze mil reais	
11	LUVA DE VINIL SEM PÓ TAMANHO P CX C/100	CX	350	SUPERMAX	R\$ 37,000	R\$ 12.950,00	trinta e sete reais	doze mil, novecentos e cinquenta reais	
12	LUVAS CIRURGICAS ESTERIL N° 9,0	PAR	1.750	BE CARE	R\$ 3,500	R\$ 6.125,00	três reais e cinquenta centavos	seis mil, cento e vinte e cinco reais	
13	LUVAS CIRURGICAS ESTERIL N° 9,5	PAR	1.750	BE CARE	R\$ 3,500	R\$ 6.125,00	três reais e cinquenta centavos	seis mil, cento e vinte e cinco reais	
14	LUVAS DE VINIL SEM PÓ TAMANHO G CX C/100	CX	75	DESCARPACK	R\$ 35,000	R\$ 2.625,00	trinta e cinco reais	dois mil, seiscentos e vinte e cinco reais	
15	LUVAS DE VINIL SEM PÓ TAMANHO M CX C/100	CX	75	DESCARPACK	R\$ 35,000	R\$ 2.625,00	trinta e cinco reais	dois mil, seiscentos e vinte e cinco reais	
16	LUVAS DE VINIL SEM PÓ TAMANHO P CX C/100	CX	75	DESCARPACK	R\$ 35,000	R\$ 2.625,00	trinta e cinco reais	dois mil, seiscentos e vinte e cinco reais	
17	LUVAS NITRILICA PARA PROCEDIMENTO COM PÓ LUBRIFICANTE "G" C/100	CX	450	SUPERMAX	R\$ 67,500	R\$ 30.375,00	trinta e cinco reais e sessenta e sete reais e cinquenta centavos	dois mil, seiscentos e vinte e cinco reais e trinta e sete reais e cinquenta centavos	





18	LUVAS NITRILICA PARA PROCEDIMENTO COM PO LUBRIFICANTE "M" C/100	CX	450	SUPERMAX	R\$ 07,500	R\$ 30.375,00	sessenta e sete reais e cinquenta centavos	trinta mil, trezentos e setenta e cinco reais
19	LUVAS NITRILICA PARA PROCEDIMENTO COM PO LUBRIFICANTE "T" C/100	CX	450	SUPERMAX	R\$ 07,500	R\$ 30.375,00	sessenta e sete reais e cinquenta centavos	trinta mil, trezentos e setenta e cinco reais
20	POVIDINE DEGERMANTE 1000 ML	LT	75	VICPHARMA	R\$ 21,750	R\$ 1.631,25	vinete e um reais e setenta e cinco centavos	um mil, seiscentos e trinta e um reais e vinte e cinco centavos
21	SABÃO LÍQUIDO C/ GLICERINA - PREÇO POR LITRO	LT	875	FORTSAN	R\$ 6,760	R\$ 5.908,25	seis reais e setenta e cinco centavos	cinco mil, novecentos e seis reais e vinte e cinco centavos
22	TINTURA DE IODO 1000ML - PREÇO POR UND.	UND	50	FARMAX	R\$ 38,030	R\$ 1.901,50	trinta e seis reais e três centavos	um mil, oitocentos e um reais e cinquenta centavos
<b>VALOR TOTAL LOTE 17</b>							<b>R\$ 231.486,25</b>	<b>duzentos e trinta e um mil, quatrocentos e oitenta e seis reais e vinte e cinco centavos</b>
LOTE 18 - ALGODÃO, ATADURAS, GAZES, FITAS, GLICOSÍMETRO E FRALDAS / AMPLA PARTICIPAÇÃO								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	TOTAL	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL	#VALOR!	#VALOR!
1	ABSORVENTE HIGIÊNICO PARA FLUIDOS CORPORAIS, USO PÓS-PARTO OU INCONTINÊNCIA URINÁRIA. CONFECCIONADO COM MATERIAL ABSORVENTE, COM COBERTURA INTERNA DE FALSO TECIDO, REVESTIDO EXTERNAMENTE POR PELÍCULA IMPERMEÁVEL, ESPESURA COMPATIVEL COM FLUXO ABUNDANTE, SEM ABAS. DIMENSÕES MÍNIMAS DA ÁREA ABSORVÍVEL 45CM X 15CM. PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	75	MAXI	R\$ 9,250	R\$ 693,75	nove reais e vinte e cinco centavos	seiscentos e noventa e três reais e cinco centavos
2	ATADURA DE CREPOM 30 CM X 1,80 13 FIOS, PACOTE C/12 UND	PACOTE	850	AMAPOLIS	R\$ 10,000	R\$ 8.500,00	dez reais	oito mil, quinhentos reais
3	ATADURA DE CREPOM, 13 FIOS, 10CMX2,2M C/ 12 UND. CONFECCIONADO COM FIOS 100% ALGODÃO CRU, DE ALTA TORÇÃO, COM PROPRIEDADES ELÁSTICAS C/12 UND - PREÇO POR PCT.	PCT	350	ANDREONI	R\$ 6,000	R\$ 3.100,00	seis reais	cinco mil e cem reais
4	ATADURA DE CREPOM, 13 FIOS, 12CMX2,2M C/ 12 UND. CONFECCIONADO COM FIOS 100% ALGODÃO CRU, DE ALTA TORÇÃO, COM PROPRIEDADES ELÁSTICAS C/12 UND - PREÇO POR PCT.	PCT	1.500	ADREONI	R\$ 4,500	R\$ 6.750,00	quatro reais e cinquenta centavos	seis mil, setecentos e cinquenta reais
5	ATADURA DE CREPOM, 13 FIOS, 15CMX2,2M C/ 12 UND. CONFECCIONADO COM FIOS 100% ALGODÃO CRU, DE ALTA TORÇÃO, COM PROPRIEDADES ELÁSTICAS C/12 UND - PREÇO POR PCT.	PCT	1.500	TEXCARE	R\$ 11,100	R\$ 16.650,00	onze reais e dez centavos	dezesseis mil, seiscentos e cinquenta reais
6	ATADURA DE CREPOM, 13 FIOS, 20CMX2,2M C/ 12 UND. CONFECCIONADO COM FIOS 100% ALGODÃO CRU, DE ALTA TORÇÃO, COM PROPRIEDADES ELÁSTICAS C/12 UND - PREÇO POR PCT.	PCT	1.500	AMOREONI	R\$ 5,500	R\$ 8.250,00	cinco reais e cinquenta centavos	oito mil, duzentos e cinquenta reais
7	ATADURA DE CREPOM, 13 FIOS, 5CMX2,2M C/ 12 UND. CONFECCIONADO COM FIOS 100% ALGODÃO CRU, DE ALTA TORÇÃO, COM PROPRIEDADES ELÁSTICAS C/12 UND - PREÇO POR PCT.	PCT	850	AMOREONI	R\$ 3,300	R\$ 2.805,00	três reais e trinta centavos	dois mil, oitocentos e cinco reais
8	ATADURA DE CREPOM, 13 FIOS, 8CMX2,2M C/ 12 UND. CONFECCIONADO COM FIOS 100% ALGODÃO CRU, DE ALTA TORÇÃO, COM PROPRIEDADES ELÁSTICAS C/12 UND - PREÇO POR PCT.	PCT	850	AMOREONI	R\$ 5,770	R\$ 4.904,50	cinco reais e setenta e sete centavos	quatro mil, novecentos e quatro reais e cinquenta centavos
9	ATADURA GESSADA, 100 % ALGODÃO, ELABORADA PELO PROCESSO DE GIRO INGLÊS, ACABAMENTO EM ZIGUE - ZAGUE, COM TEMPO DE SECAGEM APROXIMADO DE 3 A 4 MINUTOS, ENROLADO DE FORMA CONTÍNUA, 10 CM DE LARGURA X 300 CM DE COMPRIMENTO.	ROLO	800	POLARFIX	R\$ 1,950	R\$ 1.560,00	um real e noventa e cinco centavos	um mil, quinhentos e sessenta reais





10	ATADURA GESSADA, 100% ALGODÃO, ELABORADA PELO PROCESSO DE GIRO INGLÊS, ACABAMENTO EM ZIGUE - ZAGUE, COM TEMPO DE SECAGEM APROXIMADO DE 3 A 4 MINUTOS, ENROLADO DE FORMA CONTÍNUA - 18 CM DE LARGURA X 300 CM DE COMPRIMENTO.	ROLO	800	POLARFIX	R\$ 2.290	R\$ 1.832,00	dois reais e vinte e nove centavos	um mil, oitocentos e trinta e dois reais
11	ATADURA GESSADA, 100% ALGODÃO, ELABORADA PELO PROCESSO DE GIRO INGLÊS, ACABAMENTO EM ZIGUE - ZAGUE, COM TEMPO DE SECAGEM APROXIMADO DE 3 A 4 MINUTOS, ENROLADO DE FORMA CONTÍNUA, 20 CM DE LARGURA X 300 CM DE COMPRIMENTO.	ROLO	800	POLARFIX	R\$ 4.030	R\$ 3.224,00	quatro reais e três centavos	três mil, duzentos e vinte e quatro reais
12	ATADURA GESSADA, 100% ALGODÃO, ELABORADA PELO PROCESSO DE GIRO INGLÊS, ACABAMENTO EM ZIGUE - ZAGUE, COM TEMPO DE SECAGEM APROXIMADO DE 3 A 4 MINUTOS, ENROLADO DE FORMA CONTÍNUA - 6 CM DE LARGURA X 300 CM DE COMPRIMENTO.	ROLO	800	POLARFIX	R\$ 1.650	R\$ 1.320,00	um real e sessenta e cinco centavos	um mil, trezentos e vinte reais
13	COMPRESSA DE CAMPO OPERATÓRIO DE ALGODÃO MEDINDO (25X30)CM	PCT	125	AMERICA	R\$ 22.000	R\$ 2.750,00	vinte e dois reais	dois mil, setecentos e cinquenta reais
14	COMPRESSA DE CAMPO OPERATÓRIO DE ALGODÃO, MEDINDO (50X45)CM	PCT	100	REAL MINAS	R\$ 30.000	R\$ 3.000,00	trinta reais	três mil reais
15	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA, TIPO QUELUO, CONFECCIONADA EM TELA DE ALGODÃO, COM MATERIAL MACIO, NEUTRO, ALTAMENTE ABSORVENTE, ISENTA DE IMPUREZAS, APRESENTAÇÃO 91M X 91CM, COM 4 DOBRAS E 11 FIOS POR CM2. ROLO EMBALADO INDIVIDUALMENTE - PREÇO POR ROLO	ROLO	750	BIOTEXTIL	R\$ 21.000	R\$ 15.750,00	vinte e um reais	quinze mil, setecentos e cinquenta reais
16	CURATIVO ALGINATO DE CÁLCIO 10 X 20 CM CX 10 UNID	UNID	62	CASEX	R\$ 102.000	R\$ 6.324,00	cento e dois reais	seis mil, trezentos e vinte e quatro reais
17	CURATIVO ALGINATO DE CÁLCIO 10X10CM CX 10 UNID	CX	37	CASEX	R\$ 99.000	R\$ 3.963,00	noventa e nove reais	três mil, seiscentos e sessenta e três reais
18	CURATIVO ALGINATO DE CÁLCIO 15X15CM CX 7 10 UNID	CX	37	CASEX	R\$ 125.000	R\$ 4.625,00	cento e vinte e cinco reais	quatro mil, seiscentos e vinte e cinco reais
19	CURATIVO DE ESPUMA DE POLIURETANO 3D MACIO E ADAPTÁVEL COM UMA PELÍCULA SUPERIOR SEMIPERMEÁVEL, RESISTENTE À ÁGUA E BACTÉRIAS. TAMANHO (CM) 10X10. CAIXA COM 10 CURATIVOS	CAIXA	19	CONVATEC	R\$ 265.000	R\$ 5.035,00	duzentos e sessenta e cinco reais	cinco mil e trinta e cinco reais
20	CURATIVO DE ESPUMA DE POLIURETANO 3D MACIO E ADAPTÁVEL COM UMA PELÍCULA SUPERIOR SEMIPERMEÁVEL, RESISTENTE À ÁGUA E BACTÉRIAS. TAMANHO (CM) 15X15. CAIXA COM 10 CURATIVOS	CAIXA	19	CONVATEC	R\$ 489.000	R\$ 9.291,00	quatrocentos e oitenta e nove reais	noventa mil, duzentos e noventa e um reais
21	CURATIVO DE ESPUMA DE POLIURETANO ABSORVENTE, MACIO E FLEXÍVEL, QUE CONTÉM UM COMPLEXO DE PRATA PATENTEADO ADESIVO. TAMANHO (CM) 18 X 18. CAIXA COM 05 CURATIVOS	CAIXA	19	CONVATEC	R\$ 375.000	R\$ 7.125,00	trezentos e setenta e cinco reais	sete mil, cento e vinte e cinco reais
22	CURATIVO DE ESPUMA DE POLIURETANO ABSORVENTE, MACIO E FLEXÍVEL, QUE CONTÉM UM COMPLEXO DE PRATA PATENTEADO NÃO ADESIVO. TAMANHO (CM) 10X 10. CAIXA COM 05 CURATIVOS	CAIXA	19	CONVATEC	R\$ 69.000	R\$ 1.311,00	sessenta e nove reais	um mil, trezentos e onze reais
23	CURATIVO DE ESPUMA DE POLIURETANO ABSORVENTE, MACIO E FLEXÍVEL, QUE CONTÉM UM COMPLEXO DE PRATA PATENTEADO NÃO ADESIVO. TAMANHO (CM) 15X 15. CAIXA COM 05 CURATIVOS	CAIXA	19	CONVATEC	R\$ 155.000	R\$ 2.945,00	cento e cinquenta e cinco reais	dois mil, novecentos e quarenta e cinco reais
24	CURATIVO DE HIDROFIBRA, ESTÉRIL, MACIO, NÃO ENTRELACADO, COMPOSTO POR FIBRAS DE CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA 15CM X 15CM. CAIXA COM 10 CURATIVOS	CAIXA	15	CASEX	R\$ 289.000	R\$ 4.335,00	duzentos e oitenta e nove reais	quatro mil, trezentos e trinta e cinco reais





25	CURATIVO DE HIDROFIBRA, ESTÉRIL, MACIO, NÃO ENTRELAÇADO, COMPOSTO POR FIBRAS DE CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA 10CM X 10CM, CAIXA COM 10 CURATIVOS	CAIXA	15	CASEX	R\$ 255,000	R\$ 3.625,00	duzentos e cinquenta e cinco reais	três mil, oitocentos e vinte e cinco reais
26	CURATIVO DE HIDROFIBRA, ESTÉRIL, MACIO, NÃO ENTRELAÇADO, COMPOSTO POR FIBRAS DE CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA E PRATA 10CM X 10CM, CAIXA COM 10 CURATIVOS	CAIXA	17	CASEX	R\$ 491,000	R\$ 8.347,00	quatrocentos e noventa e um reais	oitto mil, trezentos e quarenta e sete reais
27	CURATIVO DE HIDROFIBRA, ESTÉRIL, MACIO, NÃO ENTRELAÇADO, COMPOSTO POR FIBRAS DE CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA E PRATA 15CM X 15CM, CAIXA COM 10 CURATIVOS	CAIXA	15	CASEX	R\$ 528,000	R\$ 7.920,00	quinhentos e vinte e oito reais	sete mil, novecentos e vinte reais
28	CURATIVO HIDROCOLÓIDE 10CM X 10CM - CX / 10 UNID	CX	37	CASEX	R\$ 232,890	R\$ 8.516,93	duzentos e trinta e dois reais e oitenta e nove centavos	oito mil, seiscentos e dezesseis reais e noventa e três centavos
29	CURATIVO HIDROCOLÓIDE 15 CM X 15 CM CX / 10 UNID	CX	37	CASEX	R\$ 268,200	R\$ 9.903,40	duzentos e sessenta e oito reais e vinte centavos	noze mil, novecentos e vinte e três reais e quarenta centavos
30	CURATIVO OCLUSIVO OFTALMOLÓGICO	UNIDADE	335	CURATEC	R\$ 7,870	R\$ 2.636,45	sete reais e oitenta e sete centavos	dois mil, seiscentos e trinta e seis reais e quarenta e cinco centavos
31	CURATIVO TRANSPARENTE 20X20CM	UND	800	CASEX	R\$ 10,920	R\$ 8.736,00	dez reais e noventa e dois centavos	oito mil, setecentos e trinta e seis reais
32	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL, CONFECCIONADO A PARTIR DE TECIDO 100% ALGODÃO ESPECIALMENTE TRATADO, IMPREGNADO COM MASSA ADESIVA À BASE DE LATEX, COM EXCELENTE FIXAÇÃO 10 CM X 4,5M C/ CAPA - PREÇO POR ROLO	ROLO	4.500	MISSNER	R\$ 6,730	R\$ 30.285,00	seis reais e setenta e três centavos	trinta mil, duzentos e oitenta e cinco reais
33	FITA ADESIVA HOSPITALAR - BRANCA - PREÇO POR UND.	UND	750	EUROCEL	R\$ 3,120	R\$ 2.340,00	três reais e doze centavos	dois mil, trezentos e quarenta reais
34	FITA MICROPOROSA 2,5CM X 10M	ROLO	325	MAXICOR	R\$ 2,700	R\$ 877,50	dois reais e setenta e dois centavos	oitozentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos
35	FITA MICROPOROSA 8CM X 10M	ROLO	325	MAXICOR	R\$ 4,800	R\$ 1.560,00	quatro reais e oitenta centavos	um mil, quinhentos e sessenta reais
36	FITA MICROPOROSA, PERFEITA ADERÊNCIA, DURADOURA, RESISTENTE, EXTRA FLEXÍVEL 2,5CM X 10M C/ CAPA - PREÇO POR UND.	UND	800	MISSNER	R\$ 1,250	R\$ 1.000,00	um real e vinte e cinco centavos	um mil reais
37	FITA P/AUTOCLAVE 19 MM X 30M EXCELENTE FIXAÇÃO - PREÇO POR UND.	UND	650	EUROCEL	R\$ 4,030	R\$ 2.619,50	quatro reais e três centavos	dois mil, seiscentos e doze reais e cinquenta centavos
38	FRALDA GERIÁTRICA COM GEL ABSORVÍVEL COM ELÁSTICO SEM VELCO TAMANHO G C/18 UNID	PACOTE	300	TOTAL PLUS	R\$ 4,250	R\$ 1.275,00	quatro reais e vinte e cinco centavos	um mil, duzentos e setenta e cinco reais
39	FRALDA GERIÁTRICA COM GEL ABSORVÍVEL COM ELÁSTICO SEM VELCO TAMANHO M C/16 UNID	PACOTE	300	TOTAL PLUS	R\$ 4,250	R\$ 1.275,00	quatro reais e vinte e cinco centavos	um mil, duzentos e setenta e cinco reais
40	FRALDA GERIÁTRICA COM GEL ABSORVÍVEL COM ELÁSTICO SEM VELCO TAMANHO P C/16 UNID	PACOTE	300	TOTAL PLUS	R\$ 4,250	R\$ 1.275,00	quatro reais e vinte e cinco centavos	um mil, duzentos e setenta e cinco reais
41	FRALDA GERIÁTRICA COM GEL ABSORVÍVEL COM ELÁSTICO SEM VELCO TAMANHO PP C/18 UNID	PACOTE	300	TOTAL PLUS	R\$ 4,250	R\$ 1.275,00	quatro reais e vinte e cinco centavos	um mil, duzentos e setenta e cinco reais
42	FRALDA GERIÁTRICA COM GEL ABSORVÍVEL COM ELÁSTICO SEM VELCO TAMANHO XG C/18 UNID	PACOTE	300	TOTAL PLUS	R\$ 4,250	R\$ 1.275,00	quatro reais e vinte e cinco centavos	um mil, duzentos e setenta e cinco reais
43	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA G PCT COM 8 UNID	PCT	350	MAXI	R\$ 4,250	R\$ 1.275,00	quatro reais e vinte e cinco centavos	um mil, duzentos e setenta e cinco reais
44	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA M PCT C/ 8 UNID	PCT	325	MAXI	R\$ 11,080	R\$ 3.878,00	onze reais e oito centavos	três mil, oitocentos e setenta e oito reais
45	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA P PCT COM 9 UNID	PCT	300	MAXI	R\$ 11,320	R\$ 3.878,00	onze reais e oito centavos	três mil, oitocentos e setenta e oito reais





46	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA XG PCT COM 7 UND	PCT	350	MAXI	R\$ 10,870	R\$ 3.804,50	dez reais e oitenta e sete centavos	três mil, oitocentos e quatro reais e cinquenta centavos
47	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL EXG PACOTE COM 6 UNID	PCT	275	MAXI	R\$ 3,900	R\$ 1.072,50	três reais e noventa centavos	um mil e setenta e dois reais e cinquenta centavos
48	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL G PACOTE COM 7 UNID	PCT	225	MAXI	R\$ 3,900	R\$ 877,50	três reais e noventa centavos	oitocentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos
49	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL M PCT COM 8 UNID	PCT	225	MAXI	R\$ 3,900	R\$ 877,50	três reais e noventa centavos	oitocentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos
50	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL P PCT COM 9 UNID	PCT	200	MAXI	R\$ 3,900	R\$ 780,00	três reais e noventa centavos	cinquenta e sete reais e cinquenta centavos
51	FRALDA INFANTIL COM GEL ABSORVIVEL COM ELASTICO SEM VELCO TAMANHO C / 20 UND	PACOTE	300	MAXI	R\$ 5,500	R\$ 1.650,00	cinco reais e cinquenta centavos	um mil, seiscentos e cinquenta reais
52	FRALDA INFANTIL COM GEL ABSORVIVEL COM ELASTICO SEM VELCO TAMANHO M C/20 UND	PACOTE	300	MAXI	R\$ 5,500	R\$ 1.650,00	cinco reais e cinquenta centavos	um mil, seiscentos e cinquenta reais
53	FRALDA INFANTIL COM GEL ABSORVIVEL COM ELASTICO SEM VELCO TAMANHO P C/20UND	PACOTE	300	MAXI	R\$ 5,500	R\$ 1.650,00	cinco reais e cinquenta centavos	um mil, seiscentos e cinquenta reais
54	GARROTE PARA COLETA DE SANGUE E PLINCAO VENOSA EM TECIDO ELASTICO RESISTENTE, BORDAS ARREDONDADAS COM 25 MM DE COMPRIMENTO, C/15 MTS.	ROLO	5	ULTRAMEGA	R\$ 36,760	R\$ 183,80	trinta e seis reais e setenta e seis centavos	cento e oitenta e três reais e oitenta centavos
55	GAZE EM COMPRESSA 7,5 X 7,5 - 11 FIOS	PCT	500	AMERICA	R\$ 0,520	R\$ 260,00	cinquenta e dois centavos	duzentos e sessenta reais
56	GAZE EM COMPRESSA 7,5 X 7,5 - 13 FIOS	PCT	750	AMERICA	R\$ 0,750	R\$ 562,50	setenta e cinco centavos	quinhentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
57	GAZE EM COMPRESSA 7,5 X 7,5 - 9 FIOS	PCT	750	AMERICA	R\$ 0,430	R\$ 322,50	quarenta e três centavos	trezentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos
58	GLUCOSIMETRO	UND	14	ROCHE	R\$ 70,500	R\$ 987,00	setenta reais e cinquenta centavos	noventa e sete reais e cinquenta centavos
59	SAF GEL B5GR (GEL HIDR ALGINATO DE CALCIO E SODIO E CARBOXIM)	TB	160	CURA TEC	R\$ 21,500	R\$ 3.440,00	vinte e um reais e cinquenta centavos	noventa e sete reais e cinquenta centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						R\$ 251.797,83		
<b>LOTE 19 - EQUIPO E SCALP / AMPLA PARTICIPAÇÃO</b>								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	TOTAL	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL	#VALOR1	#VALOR1
1	COFO PARA NEBULIZAÇÃO UNIVERSAL	UND	1000	FOYOMED	R\$ 4,360	R\$ 4.360,00	quatro reais e trinta e seis centavos	quatro mil, trezentos e sessenta reais
2	EQUIPO GRAVITACIONAL PARA ADMINISTRAÇÃO DE NUTRIÇÃO ENTERAL, COM CONEXÃO PERFEITA E PRÓPRIA AOS FRASCOS DE DIETA ENTERAL, COM CONTROLE MANUAL DE GOTEJAMENTO.	UND	1650	WILTEX	R\$ 1,800	R\$ 2.970,00	um real e oitenta centavos	dois mil, novecentos e setenta reais
3	EQUIPO MULTIVIAS 2 VIAS COM CUMIP, EQUIPO PARA INFUSÃO SIMULTÂNEA DE 2 SOLUÇÕES PARENTERAIS EM PVC, CONECTORES LUER FÊMEA, ADAPTADORES EM Y, PINÇA CURTA FLUXO (CLAMP EM V), INTERMEDIÁRIO LUER, TUBO DE PVC CRISTAL - ATÓXICO GRAU MÉDIO COM BOA FLEXIBILIDADE, COMPRIMENTO 8 CM, DEVERÁ TER 2 TAMPAIS DE RESERVA E EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ESTERILIZADO À ÓXIDO DE ETILENO.	UND	6000	TKL	R\$ 1,300	R\$ 7.800,00	um real e trinta centavos	sete mil, oitocentos e trinta reais





4	<p>EQUIPO ORIGINAL ESPECÍFICO PARA UTILIZAÇÃO EM BOMBA DE INFUSÃO, RECOMENDADO PELO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAS POR BOMBA DE INFUSÃO LINEAR, ESTÉRIL, DE USO ÚNICO; APIROGÊNICO; ATÓXICO; TUBO DE COMPRIMENTO APROXIMADO 285CM, EM PVC TRANSPARENTE, FLEXÍVEL E DPHP FREE; INTERMEDIÁRIO DE SEGMENTO DE SILICONE GRAU MÉDICO PARA USO SOBRE O SISTEMA DE INFUSÃO; PONTA PERFURANTE PADRÃO ISSO CONTEÚDO PROTETOR, ENTRADA PARA CAPTAÇÃO DE SOLUÇÃO E ABERTURA PARA DESCOMPRESSÃO DO FRASCO CONTENDO FILTRO DE AR ANTIBACTERIOLÓGICO EM SUA LATERAL, CÂMARA GOTEJADORA, FLEXÍVEL, CONTENDO FILTRO INTERNO DE 15 MICRA; PINÇA ROLETE COM CORTA-FLUXO, CLAMP ANTI FLUXO LIVRE COM TRAVA MECÂNICA; INJETOR LATERAL TIPO "Y" COM MEMBRANA PERFURANTE LÁTEX-FREE; TERMINAL CONECTOR LUER LOCK COM CAPA PROTETORA FIRME E DE FÁCIL REMOÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM GRAU CIRÚRGICO, CONTENDO ETIQUETA COM DADOS DE FABRICAÇÃO, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE Nº10154450165.</p>	UND	25	LAMEDID	R\$ 3,400	R\$ 85,00	três reais e quarenta centavos	centa e cinco reais
5	EQUIPO PARA INFUSÃO SANGÜÍNEA	UND	280	LAMEDID	R\$ 1,500	R\$ 420,00	um real e cinquenta centavos	quatrocentos e vinte reais
6	EQUIPO PARA SORO MICROGOTAS	UND	3000	WILYTEX	R\$ 0,890	R\$ 2.670,00	oitenta e nove centavos	dois mil, seiscentos e setenta reais
7	FRASCO PLÁSTICO COM CAPACIDADE DE 500ML PARA ADMINISTRAÇÃO DE DIETA ENTERAL	UND	1150	NUTRIMED	R\$ 1,200	R\$ 1.380,00	um real e vinte centavos	um mil, trezentos e oitenta reais
8	LANCETA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, PARA PUNÇÃO DE POLPA DIGITAL EM ADULTOS, COM SISTEMA ÚNICO DE LANCETALANÇADOR (ÚNICA PEÇA), PARA COLETA DE AMOSTRAGEM DE SANGUE, COM AGULHA EM AÇO INOX TRIFACETADA, COM SISTEMA DE TRAVA, COM DISPOSITIVO RETRÁTIL, IMPEDINDO SUA REUTILIZAÇÃO E CONTATO APÓS O USO E DESCARTE, COM CALIBRE 23G, COM TAMPA PROTETORA, USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO OU RAIO GAMA, CAIXA COM 200 UNIDADES.	CX	300	ROCHE	R\$ 8,500	R\$ 2.550,00	noventa e três centavos	um mil, quinhentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos
9	SCALP Nº 19 COM AGULHA - DESCARTÁVEL E ESTÉRIL, DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO, COM AGULHA SILICONIZADA DE PAREDE FINA COM BISEL, TRIFACETADO, DESCARTÁVEL, ASA DE EMPUNHADURA FLEXÍVEL, ALINHADA E ANTIDERRAPANTE, CÂNULA EM VINIL COM 30CM DE COMPRIMENTO, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, COM CONECTOR RÍGIDO TIPO LUER, COM TAMPA ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	UND	7000	TOP MED	R\$ 0,220	R\$ 1.540,00	oito reais e cinquenta centavos	dois mil, quinhentos e cinquenta reais
10	SCALP Nº 25 COM AGULHA - DESCARTÁVEL E ESTÉRIL, DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO, COM AGULHA SILICONIZADA DE PAREDE FINA COM BISEL, TRIFACETADO, DESCARTÁVEL, ASA DE EMPUNHADURA FLEXÍVEL, ALINHADA E ANTIDERRAPANTE, CÂNULA EM VINIL COM 30CM DE COMPRIMENTO, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, COM CONECTOR RÍGIDO TIPO LUER, COM TAMPA ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	UND	7750	TOP MED	R\$ 0,220	R\$ 1.705,00	vinte e dois centavos	um mil, quinhentos e quarenta reais
11	SCALP Nº 25 COM AGULHA - DESCARTÁVEL E ESTÉRIL, DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO, COM AGULHA SILICONIZADA DE PAREDE FINA COM BISEL, TRIFACETADO, DESCARTÁVEL, ASA DE EMPUNHADURA FLEXÍVEL, ALINHADA E ANTIDERRAPANTE, CÂNULA EM VINIL COM 30CM DE COMPRIMENTO, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, COM CONECTOR RÍGIDO TIPO LUER, COM TAMPA ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	UND	7750	TOP MED	R\$ 0,220	R\$ 1.705,00	vinte e dois centavos	um mil, setecentos e cinco reais







ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	TOTAL	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL	#VALORI	#VALORI
12	SCALP Nº 27 COM AGULHA - DESCARTÁVEL E ESTÉRIL, DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO, COM AGULHA SILICONIZADA DE PAREDE FINA COM RISEL TRIFACETADO, DESCARTÁVEL, ASA DE EMPUNHADURA FLEXÍVEL, ALINHADA E ANTIDERRAPANTE, CÂNULA EM VINIL COM 30CM DE COMPRIMENTO, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, COM CONECTOR RÍGIDO TIPO LUER, COM TAMPA ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	UND	7000	TOP MED	R\$ 0,220	R\$ 1.540,00	vinte e dois centavos	um mil, quinhentos e quarenta reais
13	TORNEIRA TRÊS VIAS	UND	3500	WILTEX	R\$ 0,450	R\$ 1.575,00	quarenta e cinco centavos	um mil, quinhentos e setenta e cinco reais
<b>VALOR TOTAL LOTE 19</b>						<b>R\$ 30.129,50</b>		<b>trinta mil, cento e vinte e nove reais e cinquenta centavos</b>
LOTE 20 - BOLSA, COLETOR E CLAMPS / AMPLIA PARTICIPAÇÃO								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	TOTAL	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL	#VALORI	#VALORI
1	BOLSA P/ COLOSTOMIA COMUM, TRANSPARENTE, PACOTE COM 10 UNID.	FCT	1.000	MEDSONDA	R\$ 0,370	R\$ 6.370,00	seis reais e trinta e sete centavos	seis mil, trezentos e setenta reais
2	BOLSA COLETORA DE URINA, SISTEMA ABERTO COM CORDÃO	UND	1.500	MEDSONDA	R\$ 0,670	R\$ 1.005,00	sessenta e sete centavos	um mil e cinco reais
3	BOLSA DE COLOSTOMIA REAPROVEITÁVEL (7 DIAS)	UND	250	KOLPLAST	R\$ 15,750	R\$ 3.937,50	quinze reais e setenta e cinco centavos	três mil, novecentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
4	CATETER P/ OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS ESTERILIZADO POR OXÍDO DE ETILENO - PREÇO POR UND.	UND	2.500	MARK MED	R\$ 1,200	R\$ 3.000,00	um real e vinte centavos	três mil reais
5	CLAMPS (PREDEDOR DE CORDÃO UMBILICAL)	UND	500	WILTEX	R\$ 0,370	R\$ 185,00	trinta e sete centavos	cento e oitenta e cinco reais
6	COLETOR DE URINA ( TIPO PRESERVATIVO) Nº 4	UND	1.750	MEDSONDA	R\$ 0,800	R\$ 1.400,00	oitenta centavos	um mil, quatrocentos reais
7	COLETOR DE URINA ( TIPO PRESERVATIVO) Nº 5	UND	1.750	MEDSONDA	R\$ 0,800	R\$ 1.400,00	oitenta centavos	um mil, quatrocentos reais
8	COLETOR DE URINA ( TIPO PRESERVATIVO) Nº 6	UND	1.750	MEDSONDA	R\$ 0,800	R\$ 1.400,00	oitenta centavos	um mil, quatrocentos reais
9	COLETOR DE URINA ( TIPO PRESERVATIVO) Nº 7	UND	1.750	MEDSONDA	R\$ 0,800	R\$ 1.400,00	oitenta centavos	um mil, quatrocentos reais
10	COLETOR DE URINA ( TIPO PRESERVATIVO) Nº 8	UND	1.750	MEDSONDA	R\$ 0,800	R\$ 1.400,00	oitenta centavos	um mil, quatrocentos reais
11	COLETOR DE URINA, SISTEMA ABERTO, ESTÉRIL, COM CONECTOR DE SONDA RÍGIDO E CONIZADO, EXTENSOR EM PVC BRANCO TRANSPARENTE MEDINDO 1,30 M E DIÂMETRO INTERNO ENTRE 0,7 E 0,9 MM COM DISPOSITIVO AUTOMEDANTE PARA COLETA DE URINA, BOLSA COLETORA DE MATERIAL RESISTENTE, BRANCO OPACO NA FACE POSTERIOR E BRANCO TRANSPARENTE NA ANTERIOR, GRADUADA VÁLVULA ANTIREFLUXO E FILTRO DE AR, PINÇA PARA INTERRUPTÃO DO FLUXO NO EXTENSOR E NO SISTEMA DE DRENAGEM, CONTER ALÇAS PLÁSTICAS OU CADARÇO PARA FIXAÇÃO NA BEIRA DO LEITO, CAPACIDADE ACIMA DE 1.000 ML, ADULTO.	UND	350	MEDSONDA	R\$ 0,900	R\$ 315,00	noventa centavos	trezentos e quinze reais
12	COLETOR DE URINA, SISTEMA FECHADO, ESTÉRIL, COM CONECTOR DE SONDA RÍGIDO E CONIZADO, EXTENSOR EM PVC BRANCO TRANSPARENTE MEDINDO 1,30 M E DIÂMETRO INTERNO ENTRE 0,7 E 0,9 MM COM DISPOSITIVO AUTOMEDANTE PARA COLETA DE URINA, BOLSA COLETORA DE MATERIAL RESISTENTE, BRANCO OPACO NA FACE POSTERIOR E BRANCO TRANSPARENTE NA ANTERIOR, GRADUADA VÁLVULA ANTIREFLUXO E FILTRO DE AR, PINÇA PARA INTERRUPTÃO DO FLUXO NO EXTENSOR E NO SISTEMA DE DRENAGEM, CONTER ALÇAS PLÁSTICAS OU CADARÇO PARA FIXAÇÃO NA BEIRA DO LEITO, CAPACIDADE ACIMA DE 1.000 ML, ADULTO.	UND	850	KOLPLAST	R\$ 3,750	R\$ 3.187,50	três reais e setenta e cinco centavos	três mil, cento e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
13	COLETOR PARA PERFURO - CORTANTES 13UTROS - PREÇO POR UND	UND	2.500	DESCARBOX	R\$ 4,710	R\$ 11.775,00	quatro reais e setenta e um centavos	onze mil, setecentos e setenta e cinco reais



14	COLETOR PARA PERFURO - CORTANTES 7LITROS - PREÇO POR UND.	UND	650	DESCARBOX	R\$	2,770	R\$ 1.800,50	dois reais e setenta e sete centavos	um mil, oitocentos reais e cinquenta centavos
15	COLETOR UNIVERSAL 70ML TRANSP CPA	UND	5.000	J PROLAB	R\$	0,520	R\$ 2.600,00	cinquenta e dois centavos	dois mil, seiscentos reais
16	CONJUNTO NEBULIZAÇÃO ADULTO	UND	1.000	FOYOMED	R\$	8,290	R\$ 8.290,00	oito reais e vinte e nove centavos	oito mil, duzentos e noventa reais
17	CONJUNTO NEBULIZAÇÃO INFANTIL	UND	1.000	FOYOMED	R\$	8,290	R\$ 8.290,00	oito reais e vinte e nove centavos	oito mil, duzentos e noventa reais
18	GEL CONDUTOR, FRASCO COM 5 LITROS.	LT	40	VICPHARMA	R\$	27,980	R\$ 1.118,40	vinte e sete reais e noventa e seis centavos	um mil, cento e deztoito reais e quarenta centavos
<b>VALOR TOTAL LOTE 20</b>									
<b>LOTE 31 - MATERIAL DO LABORATÓRIO / AMPLA PARTICIPAÇÃO</b>									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	TOTAL	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL	#VALORI	#VALORI	#VALORI
1	ACIDO URICO 200ML	UND	20	LAB TEST	R\$	78,000	R\$ 1.560,00	setenta e oito reais	um mil, quinhentos e sessenta reais
2	ALBUMINA 250ML	UND	20	BIOCLIN	R\$	61,500	R\$ 1.230,00	sessenta e um reais e cinquenta centavos	um mil, duzentos e trinta reais
3	ALCOOL ACIDO SOLUÇÃO 3%	UND	30	RIDQUIMICA	R\$	33,000	R\$ 990,00	trinta e três reais	novecentos e noventa reais
4	ALTTGP 125ML	UND	50	LABTEST	R\$	121,500	R\$ 6.075,00	cento e vinte e um reais e cinquenta centavos	seis mil e setenta e cinco reais
5	AMILASE 60ML	UND	40	LABTEST	R\$	31,500	R\$ 1.260,00	trinta e um reais e cinquenta centavos	um mil, duzentos e sessenta reais
6	ANTI - "A"	UND	50	FRESENIUS	R\$	40,500	R\$ 2.025,00	quarenta reais e cinquenta centavos	dois mil e vinte e cinco reais
7	ANTI - "B"	UND	50	FRESENIUS	R\$	40,500	R\$ 2.025,00	quarenta reais e cinquenta centavos	dois mil e vinte e cinco reais
8	ANTI - "D"	UND	50	FRESENIUS	R\$	73,500	R\$ 3.675,00	setenta e três reais e cinquenta centavos	dois mil, seiscentos e setenta e cinco reais
9	ASTITGO 125ML	UND	50	LABTEST	R\$	123,000	R\$ 6.150,00	cento e vinte e três reais	seis mil, cento e cinquenta reais
10	BHCGALABTEST OU BIOCLIN	CXS	50	LABTEST	R\$	58,500	R\$ 2.925,00	cinquenta e oito reais e cinquenta centavos	dois mil, novecentos e vinte e cinco reais
11	BILIRRUBINA 300ML	UND	20	BIOCLIN	R\$	123,750	R\$ 2.475,00	cento e vinte e três reais e setenta e cinco centavos	dois mil, quatrocentos e setenta e cinco reais
12	BILIRRUBINA DIRETA 110ML	UND	20	BIOCLIN	R\$	58,500	R\$ 1.170,00	cinquenta e oito reais e cinquenta centavos	um mil, cento e setenta reais
13	BILIRRUBINA TOTAL 110ML	UND	20	BIOCLIN	R\$	49,500	R\$ 990,00	quarenta e nove reais e cinquenta centavos	novecentos e noventa reais
14	BLOOD STOP	CXS	25	INFORTEC	R\$	24,300	R\$ 607,50	vinte e quatro reais e trinta centavos	seiscentos e setenta e cinco centavos
15	COLESTEROL HDL PRECIPITANTE 50ML	UND	60	LABTEST	R\$	34,500	R\$ 2.070,00	trinta e quatro reais e cinquenta centavos	dois mil e setenta reais
16	COLESTEROL TOTAL 200ML	UND	50	LABTEST	R\$	127,500	R\$ 6.375,00	cento e vinte e sete reais e cinquenta centavos	seis mil, trezentos e setenta e cinco reais
17	CREATININA 250ML	UND	30	LABTEST	R\$	58,500	R\$ 1.755,00	cinquenta e oito reais e cinquenta centavos	um mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais





18	FERRO CROMAZUROL 100ML	UND	40	HEXIS	R\$ 96,750	R\$ 3.870,00	noventa e seis reais e setenta e cinco centavos	três mil, oitocentos e setenta reais
19	FERRO FERROZINE 80ML	UND	40	HEXIS	R\$ 118,500	R\$ 4.740,00	cento e dezoito reais e cinquenta centavos	quatro mil, setecentos e quarenta reais
20	FITA BRANCA HOSPITALAR	UND	75	EUROCEL	R\$ 5,750	R\$ 431,25	cinco reais e setenta e cinco centavos	quatrocentos e trinta e um reais e vinte e cinco centavos
21	FITA PARA URINA FOSFORO 200ML	CXS	150	RENYLAB	R\$ 72,000	R\$ 10.800,00	setenta e dois reais	dez mil, oitocentos reais
22		UND	20	BIOCLIN	R\$ 112,500	R\$ 2.250,00	cento e doze reais e cinquenta centavos	dois mil, duzentos e cinquenta reais
23	GAMA GT 60ML	UND	30	LABTEST	R\$ 151,500	R\$ 4.545,00	cento e cinquenta e um reais e cinquenta centavos	quatro mil, quinhentos e quarenta e cinco reais
24	GLICOSE 1000ML	UND	12	BIOCLIN	R\$ 7,200	R\$ 86,40	sete reais e vinte centavos	oitenta e seis reais e quarenta centavos
25	HDL DIRETO 240ML	UND	20	BIOCLIN	R\$ 733,500	R\$ 14.670,00	setecentos e trinta e três reais e cinquenta centavos	quatorze mil, seiscentos e setenta reais
26	INTERCLEAN 20ML	UND	50	ABX	R\$ 44,250	R\$ 2.212,50	quarenta e quatro reais e vinte e cinco centavos	dois mil, duzentos e doze reais e cinquenta centavos
27	INTERLUSY 1ML	UND	50	ABX	R\$ 50,250	R\$ 2.512,50	cinquenta reais e vinte e cinco centavos	dois mil, quinhentos e doze reais e cinquenta centavos
28	INTERTON 20ML	UND	50	ABX	R\$ 93,000	R\$ 4.650,00	noventa e três reais	quatro mil, seiscentos e cinquenta reais
29	LIPASE 45ML	UND	30	LABTEST	R\$ 82,500	R\$ 2.475,00	oitenta e dois reais e cinquenta centavos	dois mil, quatrocentos e setenta e cinco reais
30	MAGNESIO 200ML	UND	10	FORMULAR	R\$ 51,000	R\$ 510,00	cinquenta e um reais	quinhentos e dez reais
31	PLACA DE KLINE	UND	25	IMPORTEC	R\$ 43,500	R\$ 1.087,50	quarenta e três reais e cinquenta centavos	um mil e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
32	PROTEINA URI+ 50ML	UND	20	BIOCLIN	R\$ 32,400	R\$ 648,00	trinta e dois reais e quarenta centavos	seiscentos e quarenta e oito reais
33	PROTEINAS TOTAIS 250ML	UND	50	BIOCLIN	R\$ 67,500	R\$ 3.375,00	sessenta e sete reais e cinquenta centavos	três mil, trezentos e setenta e cinco reais
34	REAGENTE ASO	CXS	7	BIOCLIN	R\$ 123,750	R\$ 866,25	cento e vinte e três reais e setenta e cinco centavos	oitocentos e sessenta e seis reais e vinte e cinco centavos
35	REAGENTE DE PCR	CXS	10	BIOCLIN	R\$ 118,500	R\$ 1.185,00	cento e dezoito reais e cinquenta centavos	um mil, cento e oitenta e cinco reais
36	REAGENTE LATEX	CXS	10	LABTEST	R\$ 129,000	R\$ 1.290,00	cento e vinte e nove reais	um mil, duzentos e noventa reais
37	REAGENTE VDRL PRONTO PARA USO	CXS	25	BIOCLIN	R\$ 48,000	R\$ 1.200,00	quarenta e oito reais	um mil, duzentos reais
38	SORO CALIBRADOR 3ML	UND	40	FRESENIUS	R\$ 70,500	R\$ 2.820,00	setenta reais e cinquenta centavos	dois mil, oitocentos e vinte reais
39	SORO CONTROLE 1 5ML	UND	40	FRESENIUS	R\$ 43,500	R\$ 1.740,00	quarenta e três reais e cinquenta centavos	um mil, setecentos e quarenta reais
40	SORO CONTROLE 2 5ML	UND	40	FRESENIUS	R\$ 43,500	R\$ 1.740,00	quarenta e três reais e cinquenta centavos	um mil, setecentos e quarenta reais
41	TRIGLICERIDEOS 200ML	UND	50	FRESENIUS	R\$ 259,500	R\$ 12.975,00	duzentos e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos	doze mil, novecentos e setenta e cinco reais
42	TUBO PARA URINA DE PLASTICO 10 CM	UND	750	RONI ALZI	R\$ 0,370	R\$ 277,50	trinta e sete centavos	duzentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos





43	UREIA COLOR 500ML	UNID	10	BIOLLIN	R\$ 283,500	R\$ 2.835,00	duzentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos	dois mil, oitocentos e trinta e cinco reais
44	UREIA UV 250ML	UNID	30	BIOLLIN	R\$ 195,000	R\$ 5.850,00	cento e noventa e cinco reais	cinco mil, oitocentos e cinquenta reais
VALOR TOTAL LOTE 31						R\$ 134.999,40		um milhão, trezentos e vinte e dois mil, oitocentos e noventa e quatro reais e quatro centavos
TOTAL DOS LOTES						R\$ 1.322.894,76		setenta e seis centavos

Valor Global da Proposta R\$ 1.322.894,76 — um milhão, trezentos e vinte e dois mil, oitocentos e noventa e quatro reais e setenta e seis centavos

Prazo de Validade da Proposta: 75 (Setenta e Cinco) dias, a partir da data de abertura.

Condições de Pagamento: conforme edital

Declaramos estarmos ciente e de acordo com as exigências deste edital.

Sobral-CE, 14 de Outubro de 2020.

*Miguel Frota Viñas*  
Miguel Frota Viñas  
Titular

Miguel Frota Viñas  
Av. John Sanford, 345 - Junduco

